
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  730/22  del  05/12/2022 

Oggetto: EVENTI, SPETTACOLI, VISITE GUIDATE, ALTRE ATTIVITA' CULTURALI 

E SPORTIVE - APPROVAZIONE ACCORDO CON LA SOCIETA' BULLERI 
E TRIVELLA SNC (PI) PER AGEVOLAZIONI A FAVORE DI STUDENTI 

UNIVERSITARI SULLA FRUIZIONE DELLE RELATIVE ATTIVITA' ED 

INIZIATIVE DELL'ANNO 2022/2023 

 
 

Servizio proponente: 42.2 RESIDENZE FI 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 

26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 

diritto allo studio universitario; 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 

“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 

7/22 DEL 7 MARZO 2022 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 

ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 

STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 

REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO”; 

 

 Considerato che uno degli obiettivi che si pone il DSU è quello di offrire allo studente 

opportunità di conoscenza sia della città di studio, sia del relativo territorio con la 

rispettiva storia, arte, tradizioni, eventi a vario contenuto e che la fruizione delle 

iniziative meritorie nello stesso contesto poste in essere rappresenta, allo scopo, un 

valido strumento per favorire sia la formazione che l’integrazione del giovane 

universitario nella realtà culturale, sportiva e sociale circostante; 

 

 Dato atto che, con le finalità suddette, vengono ricercate ed attivate opportunità che 

consentano a tutti gli studenti iscritti agli Atenei ed Istituzioni universitarie legalmente 

riconosciute della Toscana di accedere a condizioni agevolate ai principali eventi 

organizzati nella Regione; 

 

 Ricordato che, a tal fine, sono stati attivati numerosi Accordi con Istituzioni e soggetti 

che, sul territorio toscano, operano in ambito teatrale, musicale cinematografico, 

sociale, ricreativo e sportivo; 

 

 Ravvisato, nello specifico, il permanere dell’interesse ad incrementare, a favore di tutti 

gli studenti iscritti agli Atenei ed Istituzioni universitarie regionali legalmente 

riconosciute, le opportunità per le fruizioni di eventi cinematografici  dal significativo 

spessore ed indubbia rilevanza culturale; 

 

 Dato atto che i contatti allo scopo intrapresi con la società Bulleri e Trivella (PI) hanno 

evidenziato l’interesse comune a proporre, in relazione ai reciproci scopi e finalità, 

azioni volte a stimolare la conoscenza e la fruizione, nel corso degli anni 2022/2023, 

delle attività ed eventi promossi dalla medesima Istituzione o svolti, nei rispettivi spazi 

ed in collaborazione con la stessa, da altri soggetti operanti in ambito culturale; 

 

 Preso atto della proposta di Accordo stilato al proposito con la società Bulleri e Trivella e 

così come lo stesso risulta, con n. 2 (due) pagine, della presente Determinazione parte 

integrante e sostanziale (Allegato A); 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 Precisato che tale proposta di Accordo prevede, a favore degli studenti universitari 

iscritti a tutti gli Atenei ed Istituzioni universitarie legalmente riconosciute, presenti 

nella Regione Toscana, ingressi gratuiti al cinema Multisala Odeon di Pisa, in quantità 

concordata tra Azienda e Fondazione, per la fruizione di tutte le proiezioni 

cinematografiche, sia organizzate dalla Società, che svolti in collaborazione con altri 

soggetti esterni creatori di opportunità culturali; 

 

 Precisato che gli ingressi  gratuiti verranno  offerti  agli   studenti  universitari   tramite 

prenotazione online sul portale del DSU Toscana, con copertura a carico di quest’ultimo 

pari a 6 euro per ogni fruizione prenotata e regolarmente effettuata e rendicontata; 

 

 Ritenuto pertanto di procedere con l’approvazione del corrispondente accordo con la 

sopradetta Fondazione, atto che consentirà l’accesso, in numero massimo di 500 

ingressi, alla normale programmazione cinematografica da parte della generalità degli 

studenti universitari iscritti agli Atenei ed Istituzioni universitarie legalmente 

riconosciute della Toscana, a partire dal 1 dicembre del corrente anno e fino al 30 

giugno 2023 a titolo gratuito da parte degli stessi e con un costo a carico del DSU 

Toscana pari a 6 euro per ogni ingresso fruito; 

 

 Ritenuta la proposta complessiva adeguata a disciplinare l’intervento e a dettare le 

caratteristiche di quanto verrà offerto agli studenti, le modalità, procedure e 

tempistiche da adottare allo scopo, nonché gli oneri reciprocamente derivanti alle parti; 

 

 Precisato che l’Accordo scaturente dal contestuale Atto potrà determinare un onere 

finanziario massimo presunto a carico dell’Azienda pari a complessivi € 3.000,00, entità 

che trova copertura sulle disponibilità proprie del Bilancio Economico Previsionale 

dell’esercizio 2022, approvato con Delibera del C.d.A. n. 4 del 21/01/2022, con 

riferimento ai seguenti dati di conto:  

          . Conto di generale 70610 “Buoni Cinema e Teatro” 

          ∙ Centro di Costo FI4200 “Cultura Tutor RESFI” 

 

 

 

DETERMINA 

 

 
1. Di procedere, per le motivazioni esposte in narrativa e che ora si intendono 

integralmente richiamate, alla sottoscrizione con la società Bulleri e Trivella Snc, in 

qualità di soggetto gestore del cinema Multisala Odeon, della proposta di accordo che, 

allegata alla  presente Determinazione in numero di due (n. 2) pagine, ne costituisce 

parte integrante  e sostanziale (allegato A) e che consentirà alla generalità degli iscritti 

agli Atenei ed alle Istituzioni universitarie legalmente riconosciute della Toscana di fruire 

dell’accesso a titolo gratuito per un numero di 500  ingressi alla programmazione 

cinematografica ordinaria della struttura, a far data dal 1 dicembre 2022 e fino al 30 

giugno 2023 compresi; 

 

2. Di precisare che ogni studente iscritto agli Atenei ed Istituzioni universitarie legalmente 

riconosciute della Toscana, consegnando il voucher DSU ed esibendo il proprio 

documento d’identità, ha diritto, ad un ingresso gratuito secondo i termini e le modalità 

descritte nell’accordo del quale trattasi, alla programmazione del cinema Multisala 

Odeon, festivi e prefestivi compresi; 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

3. Ritenuto che l’agevolazione innanzi definita per la normale programmazione del cinema 

durante il periodo di valenza del presente accordo, possa essere resa a fronte di una 

spesa massima presunta pari ad € 3.000,00; 

4. Di precisare che, per procedere nel rimborso che sarà dovuto alla società Bulleri e 

Trivella Snc per l’applicazione delle agevolazioni previste dal contestuale Accordo sul 

numero dei biglietti che verranno effettivamente fruiti dagli studenti intestatari di 

voucher di prenotazione DSU,  la stessa dovrà rimettere apposito rendiconto, corredato 

dei documenti di appoggio relativi e così come specificatamente definito nell’Accordo di 

riferimento del quale trattasi; 

 

5. Dato atto che la spesa massima, di cui alla presente Determinazione è di 3.000,00 euro, 

trova corrispondenza nelle disponibilità proprie del Bilancio Economico Previsionale 

dell’esercizio 2022, approvato con Delibera del C.d.A. n. 4 del 21/01/2022, con 

riferimento ai seguenti dati di conto:  

           . Conto di generale 70610 “Buoni Cinema e Teatro” 
           ∙ Centro di Costo FI4200 “Cultura Tutor RESFI” 
 

6. Di assicurare la pubblicità integrale della presente determinazione mediante 

pubblicazione all’Albo online dell’Azienda. 

 

 

 

                   Il Dirigente ad interim 

                                                                                           Area  Servizi Residenze  

                                                                                              Dr. Enrico Carpitelli    

                                                                                              
    (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

